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z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Pszczynie

Stanowisko do petycji w sprawie szczepionki przeciw HPV

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

Arkadiusz Gardiasz — przewodniczący komisji

Jacek Granda — wiceprzewodniczący komisji

Renata Dyrda — członek komisji

Andrzej Mańka — członek komisji

Barbara Psik — członek komisji

Jolanta Spek — członek komisji
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Michał Ziebura — członek komisji

Termin posiedzenia: 4.11.2024 r.

Na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej dokumentacji Komisja dokonała analizy petycji
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w sprawie podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki
przeciw HPV.

W dniu 23.09.2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynął mail od Anny Szmelcer — Przewodniczącej
Stowarzyszenia "Polska Wolna od GMO" z siedzibą w Gliwicach z petycją w sprawie podawania dzieciom w
szkołach podstawowych szczepionki przeciw HPV. Wnosząca petycję twierdzi, że w związku z rozpoczętą akcję
podawania dzieciom w szkołach podstawowych przedmiotowej szczepionki, rodzice dzieci powinni zostać
poinformowani o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych. Przewodnicząca Stowarzyszenia prosi o
zapoznanie się z informacjami zawartymi w dokumencie pn. „Biała księga szczepień HPV” przygotowanym
przez członków Stowarzyszenia, niezwłoczne udostępnienie ich na stronach urzędu oraz wysłanie do
dyrektorów szkół.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pszczynie w piśmie do burmistrza
z dnia 3 października 2024 r. zwróciła się o przygotowanie materiałów oraz wydanie opinii prawnej w zakresie
następującym zakresie:

1. Czy przedmiotowe pismo można zakwalifikować jako petycję zgodnie z ustawą o petycjach oraz czy

spełnia wszystkie przewidziane prawem wymogi?

2. Czy Rada Miejska w Pszczynie jest właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowego pisma? Czy jego

przedmiot mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie?

Komisia dokonuiac szczegółowei analizv ustaliła, że:

Dokumentem, który określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w
sprawach dotyczących petycji jest ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
dalej ustawa o petycjach.

Zgodnie z artykułem 2 ust. 1 „Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę
organizacyjną niebędącą osobą prawną |ub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym
petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z
wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.”



Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Formę wniesienia petycji oraz jej treść określa artykuł 4 ust. 2 ,,petycja powinna zawierac’: oznaczenie

podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy

wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję;

wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji;

jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania

lub siedzibę każdego z tych podmiotów”.

Przedmiotową petycję, poddano ocenie pod kątem formalnym w odniesieniu do ustawy i zgodnie z

przedstawioną opinią prawną pismo:

0 zostało złożone w interesie publicznym, w trosce m.in. o życie i zdrowie mieszkańców Pszczyny (dzieci)

oraz upowszechnienie informacji na temat możliwych skutków ubocznych szczepień;

. zawiera w sposób wystarczający oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, nadawcą maila jest Anna

Szmelcer działająca jako przewodnicząca Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w Gliwicach, mail

zawiera dane stowarzyszenia takie jak adres oraz adres mailowy;

. zawiera adresata petycji, skierowana jest do Rady Miejskiej w Pszczynie;

- zostało złożone w formie elektronicznej i nie wymaga podpisu na piśmie.

W związku z powyższym petycja spełnia wymogi formalne przewidziane ustawą o petycjach. Rada Miejska w

Pszczynie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, ponieważ przedmiot petycji mieści się w zakresie działania

Rady Miejskiej w Pszczynie (ochrona zdrowia - zadanie własne gminy).

W odniesieniu do treści mervtorvcznei petvcii:

Zgodnie z informacją na internetowych stronach rządowych program przeciwko wirusowi HPV jest wspólnym

programem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia. Od 1.09.2024 r. szczepienia w ramach

powszechnego programu szczepień przeciw HPV dostępne są dla osób po ukończeniu 9. roku życia do

ukończenia 14. roku życia. Jest ono wymieniane w Polskim Programie Szczepień Ochronnych jako szczepienie

zalecane — nie jest więc obowiązkowe. Należy podkreślić, że szczepienia przeciw HPV mają charakter

dobrowolny i są realizowane konkretną szczepionką dopiero po jej zatwierdzeniu przez uprawnione do tego

instytucje. Minister Edukacji Narodowej zaznaczyła, że za zgodą rodziców szczepienie może odbyć się w

szkole.

W odniesieniu do szkół na terenie gminy Pszczyna w dniu 30.08.2024 r. na naradzie dyrektorów szkół i

przedszkoli przekazano informację Ministerstwa Edukacji Narodowej o trwającej akcji szczepień dla dzieci z

roczników 2010 i 2011 oraz przekazano link do strony ministerstwa, gdzie znajdują się wszystkie niezbędne

informacje. W dniu 2.09.2024 r. Zespół SIO przesłał na adres Urzędu Miejskiego w Pszczynie informację o

prowadzonej akcji szczepień z prośbą o komunikacyjne wsparcie akcji szczepień przeciw HPV w szkołach.

Dołączono materiały informacyjne na temat HPV, w tym informator dla rodziców, prezentację, która przybliża

tematykę związaną z wirusem HPV. Materiały te zostały przekazane przez Wydział Oświaty drogą e-mail do

szkół w dniu 4.09.2024 r.

Dyrektorzy szkół otrzymali informatory dotyczące organizacji szczepień na terenie szkoły, zasad współpracy z

przychodnią Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia

przygotowało również dla nauczycieli scenariusze lekcji 0 szczepieniach przeciw HPV. Dla rodziców,

opiekunów prawnych dziecka zostały opracowane wzory: deklaracji, oświadczenia i zgody dotyczącej



opiekunów prawnych dziecka zostały opracowane wzory: deklaracji, oświadczenia i zgody dotyczącej

szczepienia przeciw HPV w szkole.

Komisja postanowiła nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji. Ustaliła, że wszelkie informacje

odnośnie szczepień są udostępnione do zapoznania się na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia.

Ministerstwo i podległe mu instytucje prowadzą działania profilaktyczne oraz edukacyjne w zakresie zdrowia

publicznego na poziomie ogólnokrajowym. Komisja pozytywnie ocenia prowadzone działania przez organy

państwowe isamorządowe. W związku z powyższym brakjest uzasadnienia faktycznego dla przyjęcia przez

Radę Miejską w Pszczynie działań proponowanych przez wznoszącego petycję. Przedmiotowa petycja została

zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie w zakładce „Petycje".

W związku z powyższym na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej dokumentacji, Komisja

rekomenduje Radzie Miejskiej w Pszczynie negatywne rozpatrzenie petycji Stowarzyszenia Polska Wolna ocI

GMO w sprawie podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciw HPV.

(Powyższe stanowisko zostało przegłosowane pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”).

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

 
Michał Ziebura — członek komisji


